
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ 

ԾԱՂԿՈՒՆՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Ծաղկունք համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Ծաղկունք, (0261)61104, (077)160052, tsaghkunq.gegharquniq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
29 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2016թվականի N 24 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ 1-ԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ՍԵՓԱԿԱՆ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՀԱՎԱՔԱԳՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով <<Բյուջետային համամակարգի մասին>> ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 16-րդ և 69-րդ հոդվածների 
դրույթներով` ավագանին որոշում է. 

1. Հաստատել համայնքի 2016թ-ի տարեկան բյուջեի I-ին կիսամյակի կատարողականը 
եկամտային մասով` հազար դրամ 

  

հ/հ 

Անվանումը Տարեկան 

ծրագիրը 

Հաշվետու ժամանակաշրջան 

ծրագիր Փաստացի Կատարողական % 

1 Ընդամենը եկամուտներ 23944.6 15963.0 16325.2 68.2 

2 Որից` սեփական եկամուտներ 10553.9 7035.9 7329.8 70.2 

3 Հողի հարկ համայնքի 

վարչական տար. գտնվ. Հողի 

համար 

  

7300.0 

  

4866.6 

  

3113.4 

  

42.6 

4 Հողի հարկի ապառք 

01.01.2016թ դրությամբ 

11009.7 - - - 

5 2016թ բյուջեում ներառված 

հողի հարկի ապառքի գումարը 

355.9 - - - 

6 Գույքահարկ 

փոխադրամիջոցների համար 

2331.9 1554.6 3769.9 161.6 

7 Տեղական տուրքեր 72.0 48.0 36.0   



8 Դոտացիա պետական բյուջեից 13390.7 8927.1 8995.4 - 

9 Գույքի վարձակալությունից 

եկամուտներ 

  

850.0 

  

566.6 

  

404.5 

  

 

10 Ընդամենը վարչական բյուջեի 

եկամուտներ 

23944.6 15963.0 16325.2   

 2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

Կողմ -4  

1. ԱԼՈՅԱՆ ՀՈՎԻԿ 

2. ԲԱԴԱԼՅԱՆ ԱԼԵՔՍԱՆ 

3. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ ՍԵՐՅՈԺԱ 

4. ՂԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՏՅՈՄ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ՊԵՏԻԿ ԱՂԱՋԱՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=417&to=employee

